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Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Etická výchova jako téma do výchovy k občanství 

Jak sledovat a hodnotit pokroky dítěte a efektivně plánovat jeho další rozvoj 

Metody a formy práce v oblasti kariérového poradenství 

Právní poradna – Závodní preventivní péče 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Změny v nemocenském a důchodovém pojištění 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

24 měsíců aneb změny v právních předpisech za poslední dva roky…… 

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda 

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ II. 

Stížnosti šetřené v rámci ČŠI 

Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Co musí školní jídelna znát o alergenech potravinách 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Vítejte u nás – MŠ Sluníčko, Brno 

OK Soutěže dětských recitátorů 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedag. prac. – doškolovací (ZŠ) 

Jazykové dovednosti – produktivní (AJ) 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Brno – Kurz logopedické prevence – asistent logopeda 

Problematika školního neprospěchu a možnosti jeho řešení 

Nová témata v chemii zábavnou formou, chemie kolen nás 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Hravá finanční matematika pro 1. st. ZŠ 

Specifické poruchy učení aneb jak nejlépe porozumět dítěti se SPU – 1. část 

OK Soutěže Matematický klokan 

OK Chemické olympiády 

Aktivní učení matematiky – čísla známá a neznámá v praxi 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické prac. (SŠ) 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Aktivní učení v matematice – poznejme a využívejme taje magických čtverců 

Smlouvy ve školské praxi 

Brno – Kurz logopedické prevence – asistent logopeda 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Jak vytvořit evaluační systém v ŠVP PV – zkušenosti z praxe 

OK Biologické olympiády – kat. C 

Projekt ZŠ Hodonín - Metoda výuky volnočasových aktivit II.  

Aktuality v účetnictví a v hospodaření PO v roce 2014 

OK Fyzikální olympiády – kat. E, F 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Etická výchova jako téma do výchovy  
k občanství 
  

Obsah: 

V rámci semináře se účastníci seznámí s originální metodikou etické výchovy,  

která vychází z psychologické koncepce L. Kohlberga a moderního pojetí  

etické výchovy podle Kostnické metody morálních dilemat prof. G. Linda.  

Obsažené aktivity a výukové materiály je možné využít nejen pro výuku etické  

výchovy začleněné ve výuce k občanství, ale i jako součást řady dalších před- 

mětů. Lektorka také vysvětlí postup tvorby uvedené metodiky společně s do- 

poručením, jak si mohou účastníci podobně komplexní metodiku vytvořit.  

 

Seminář bude zaměřen prakticky. 
 
  

Číslo akce: 55595 

Lektor:  Mgr. Gabriela Ducháčková 

Termín:  3. 3. 2014 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  580,- Kč 

Cena pro ostatní:       710,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Metody a formy práce v oblasti kariérového 
poradenství 
  

 

1. Vedení poradenského rozhovoru se žákem - základy etického vedení  

rozhovoru se žákem, respekt, nemanipulativní forma rozhovoru, zdroje,  

které mohou pomoci jak žákovi, tak i učiteli a výchovnému poradci. 

 

2. Vedení poradenského rozhovoru se žákem a rodičem - základy etického  

vedení rozhovoru s rodičem a žákem, formy jednání v případě, že má rodič  

snahu jít do koalice s učitelem proti přání žáka, nejednotný názor rodičů –  

matky a otce - obrana proti jejich vzájemným manipulativním technikám v  

případě, že se snaží prosadit svůj názor jako vítězství nad partnerem. 

 

3. Plánování profesní dráhy - proces rozhodování - metody, které pomohou při  

rozhodování o profesní budoucnosti. 

 

4. Zájmy, šance a limity, intelektové předpoklady, tělesné předpoklady,  

vlastnosti.  

 

5. Informativní seznámení s testy speciálních schopností - řídící schopnosti,  

technické schopnosti, schopnost matematického myšlení, prostorová  

představivost, jazykové schopnosti, administrativní schopnosti, sociální  

schopnosti, umělecké schopnosti, schopnost vědeckého myšlení. 
 
  

Číslo akce: 55592 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  4. 3. 2014 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  770,- Kč 

Cena pro ostatní:       940,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Změny v nemocenském a důchodovém 
pojištění  
  

 

Účastníci získají základní informace z oblasti nemocenského a důchodového  

pojištění, rozšíří si své znalosti o povinnostech zaměstnavatelů i nejčastěji  

vyskytujících se chyb, zjištěných při kontrolní činnosti. 

 

• Úkoly zaměstnavatelů při provádění důchodového pojištění, součinnost  

zaměstnavatelů v řízení o dávkách důchodového pojištění, potvrzování  

rozhodných skutečností, plnění ohlašovací povinnosti, povinnosti při vedení a  

předkládání evidenčních listů. 

• Kontrolní činnost OSSZ (nejčastější nedostatky). 

• Plnění povinností zaměstnavatelů v oblasti nemocenského pojištění. 

• Aktuální informace ke dni konání semináře. 

• Diskuze, řešení případů z praxe. 

 
  

Číslo akce: 55496 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  5. 3. 2014 (středa) 

Čas:   8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 

 
  

Stížnosti šetřené v rámci ČŠI 
  

 

Cílem semináře je vědět, že stížnost a její šetření může postihnout každou  

školu i ředitele, znát postup, nemít přehnané obavy a naopak neočekávat  

od ČŠI, že za školu lze vyřešit vše. Dále znát, jaké povinnosti má ředitel při  

stížnosti a zejména po stížnosti a také, jak jednat úspěšně s rodiči a jinými  

stěžovateli, preventivně předcházet stížnostem a jak se jim případně vyhnout. 

 

1. Východiska a legislativní pravidla pro šetření stížností v ČŠI - § 174 odst. 4)  

2. Kompetence ČŠI - při šetření stížností, co šetříme a co nešetříme. 

3. Způsob šetření stížností v praxi - ukázky. 

4. Nejčastější problémy vedoucí k podání stížností na školy - ukázky. 

5. Analýza některých stížností - ukázky. 

6. Specifika stížností na šikanu - co ČŠI nešetří. 

7. Zpracování stížností - dopad na školu a zřizovatele. 

8. Nečastější okruhy stížností - statistika stížností podle oblastí, tendence. 

9. Závěr - na co si dát pozor ve škole, nejlepší prevence proti stížnostem. 
 
  

Číslo akce: 55571 

Lektor:  PhDr. Renáta Ševčíková, školní inspektorka 

Termín:  10. 3. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:        670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-21844/2013-1-582 
  

Jazykové dovednosti - produktivní (AJ) 
  

 

Produktivní dovednosti - mluvení a psaní (speaking, writing). 

- Speaking: podpora široké škály aktivit (telefonní hovory, mluvící krabička,  

Bingo...). 

- Writing: aktivity, které vedou žáky ke psaní. 

- Management výuky (chyby - vyhodnocení, zpětná vazba, skupinová práce,  

práce ve dvojicích, plánování výuky, evaluace...). 

- Zdroje výuky (učebnice, doplňkový materiál, tabule, projektory, www zdroje,  

e-slovníky...). 

- Jazykové dovednosti - receptivní, produktivní. 

- Psaní - metody + praktické ukázky hodin. 

- Zpětná vazba. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55597 

Lektor:  Mgr. Helena Daňková 

Termín:  17. 3. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:       620,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Nová témata v chemii zábavnou formou, 
chemie kolem nás 
  

 

Účastníci se seznámí s aktuálními tématy ze vzdělávacího oboru chemie a s  

možností efektivní výuky těchto témat, získají zajímavé informace o chemii,  

která nás obklopuje, zasadí si probíraná témata do širších souvislostí a umožní  

si tak využít informací k propojení chemie s dalšími vzdělávacími obory  

(posílení mezipředmětových vztahů). Protože bude probíhat vzájemné sdílení  

zkušeností - účastníci se prakticky zapojí a vyzkoušejí si vzájemné sdílení  

(inspirace a obohacování) jako jednu z možných podob profesního rozvoje. 

 

1. Vytyčení aktuálních témat (např. nanotechnologie, chemie a životní  

prostředí, novinky v jaderné chemii, návykové látky, potravinářská chemie,  

chemické zbraně) – kde a hlavně jak je učit. 

2. Učíme chemii s vazbou na běžný život, aneb zajímavá a jednoduchá chemie  

kolem nás (např. v koupelně, v kuchyni, na zahradě) formou praktických  

námětů. 

3. Uplatnění mezipředmětových vztahů ve výuce chemie prostřednictvím  

skupinové spolupráce účastníků. 

4. Závěrečná diskuze s možností sdílení zkušeností a materiálů. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55598 

Lektor:  Mgr. Blanka Juránková 

Termín:  18. 3. 2014 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Hravá finanční matematika pro 1. st. ZŠ 
  

 

Na 1. st. lze v rámci počítání s přirozenými čísly volit náměty úloh s tématikou, 

která rozvíjí finanční gramotnost dětí.   

Zaměříme se zejména na tyto oblasti: 

1. Základní pojmy – finanční gramotnost, ekonomická gramotnost, numerická  

gramotnost. Očekávané výstupy RVP nebo Standardů. 

2. Ekonomika domácnosti, příjmy, povinné výdaje, další výdaje. Rozpočet  

domácnosti. Osobní finance žáka. 

3. Výhodnost nákupů, slevy, vliv reklamy a její věrohodnost. 

4. Spoření a jeho možnosti. Různé druhy spoření. Pojištění, jeho možnosti. 

5. Práce se statistickými údaji. Diagramy, grafy. 

6. Sestavení rozpočtu určité akce (školní výlet, letní tábor, lyžařský zájezd  

apod.). 

7. Řešení aplikačních a nestandardních úloh. 

 

Metody práce budou zaměřeny na využití konkrétních situací, se kterými se  

žáci běžně setkávají, a bude využito didaktických her. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
 

Číslo akce: 55533 

Lektor:  RNDr. Růžena Blažková 

Termín:  19. 3. 2014 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  540,- Kč 

Cena pro ostatní:        660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Aktivní učení matematiky – čísla známá  
a neznámá v praxi 
  

 

Cílem je poskytnout učitelům škálu námětů, metod a forem práce, které  

aktivizují žáky a podněcují jejich tvořivost i představivost. Důraz je kladen  

na dovednost vysvětlovat, ale také diskutovat, na experimentování jako zdroje  

získávání zkušeností, na kooperativní skupinové aktivity, na řešení různých 

problémů tj. na kompetence, které jsou zakotveny v RVP.  

•aritmetické operace (porovnávání, zaokrouhlování, sčítání, odčítání, násobení,  

dělení) - umět operace propojit na reálné situace, počítání, měření, odhadování, 

• proměnná a její role při matematizaci reálných situací, 

• aktivity se souborem čísel a čísly vůbec, samostatná i skupinová práce žáků,  

finanční gramotnost, 

• aktivity se souborem čísel a čísly vůbec (komunikace, přesné vyjadřování,  

tvořivost), 

• samostatná a skupinová práce žáků (diskuse, vzájemná kontrola a diskuse 

o možnostech řešení, kooperativní práce). 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele matematiky na 2. stupni ZŠ. 
  

Číslo akce: 55596 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  24. 3. 2014 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Smlouvy ve školské praxi  
(podle nového Občanského zákoníku) 
  

 

Účastníci získají základní orientaci a přehled v současném právním řádu  

upravující oblast uzavírání smluv, pochopí zásady uzavírání smluv v  

praktickém životě, jejich dopady při nesprávné aplikaci právní normy. 

 

1. Právní normy ukotvující uzavírání smluv, rozdíly mezi obchodním a  

občanským zákoníkem, druhy smluv (pracovní, o dílo, kupní, darovací,  

sponzorská, o půjčce, o výpůjčce, o ubytování, nájmu, pronájmu, sponzorská,  

cestovní aj.), se kterými se mohou ve školství setkat.  

 

2. Podmínky uzavírání smluv, jejich obsahová náplň.  

 

3. Specifika jednotlivých smluv. Úskalí a doporučení při uzavírání smluv –  

důvody a důsledky neplatnosti smluv. Sankce a smluvní pokuty.  

 

4. Praktické příklady a rozbor předloh smluv.  
 
  

Číslo akce: 55572 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  25. 3. 2014 (úterý) 

Čas:   8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  630,- Kč 

Cena pro ostatní:       770,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Jak vytvořit evaluační systém v ŠVP PV  
- zkušenosti z praxe 
  

 

Účastníci získají znalosti, potřebné pro zpracování evaluačního systému v  

souladu s požadavky RVP PV, rozšíří si dovednost sledovat i posuzovat  

účinnost vzdělávacího programu a hodnotit výsledky své práce. Mohou tak  

výsledky autoevaluace využít k dalšímu rozvoji školy a tím zvyšovat kvalitu  

školy. 

 

• Proč potřebujeme hodnotit a základní pojmy (prezentace, pracovní list). 

• Fáze a etapy procesu autoevaluace. 

• Evaluace je cesta pro zlepšení a udržení kvality: co a koho budeme hodnotit,  

kdo a kdy budeme hodnotit. 

• Metody, formy, postupy a podle jakých kritérií budeme hodnotit, jak získané  

informace vyhodnocovat (slepé mapy). 

• Jak je efektivně využívat zjištění pro další práci - korekci činností (praktická  

část – interpretace zjištěných dat). 

• Možná rizika a co se osvědčilo v praxi (diskuse). 

 
  

Číslo akce: 55562 

Lektor:  Hana Schenková, ředitelka MŠ Sluníčko Brno 

Termín:  26. 3. 2014 (středa) 

Čas:   8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  580,- Kč 

Cena pro ostatní:       710,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 
I dějepis může žáky bavit  
  

 

Účastníci se seznámí s inspirativními náměty, které mohou uplatnit ve výuce 

dějepisu, vyzkouší si několik dějepisných aktivit (ve dvojici či ve skupině), 

vedoucích nejen k opakování učiva, ale i ke čtenářské gramotnosti, zhlédnou 

několik ukázek prezentací pro 6. – 9. ročník ZŠ.  

 

Témata: 

1. ukázky výkladových prezentací a prezentací určených k opakování učiva,  

2. náměty k projektům, 

3. praktické ukázky aktivit a pracovních listů, zaměřených nejen na dějepisné  

učivo, ale i na čtenářskou gramotnost.  

Každý účastník obdrží metodický materiál. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55526 

Lektor:  Mgr. Andrea Havelková 

Termín:  1. 4. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:       600,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 1. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 23. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Základní norma zdravotnických znalostí pro 
pedagogické pracovníky - doškolovací kurz  
  

 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první 

pomoci. Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti. 

 

Témata: 

teoretická část: 

1. změny v oblasti Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika  

náhlé zástavy oběhu, uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání    

z plic do plic, nepřímá srdeční masáž..., 

2. specifika Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí, 

3. upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování PP v těch  

kategoriích, ve kterých nedošlo k obsahovým změnám, 

 

praktická část: 
1. praktické ukázky a prevence, 

2. školní lékárničky - vybavení (pro LVVZ, školy v přírodě apod.). 

Vezměte si s sebou přezůvky a pohodlné oblečení. 
  

 

Číslo akce: 55631 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  7. 4. 2014 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:       610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Pokus v přírodovědě a jeho využití ve výuce 
  

 

Účastnící se blíže seznámí s metodou přírodovědného pokusu, budou schopni  

prakticky pokusy provádět, budou si umět vyhledat zdroje pro tvorbu pokusů  

(na internetu, v tištěné podobě), získají vzor pracovního listu pro žáka, obdrží  

sadu námětů k praktickým pokusům, budou schopni sami připravit pokus pro  

žáky, budou schopni evaluovat práci žáka pomocí evaluačního dotazníku a  

pozorování žáka. 

1. Pokus v širším kontextu přírodovědné gramotnosti.  

2. Frontální a žákovský pokus - jejich charakteristika.  

3. Praktické ukázky pokusů.  

4. Zdroje pokusů.  

5. Evaluace práce žáků při provádění žákovských pokusů. 

Metody - výklad, diskuze, demonstrace. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen učitelům 1. a 2. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55624 

Lektor:  Mgr. Ondřej Šimík 

Termín:  8. 4. 2014 (úterý) 

Čas:   13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:       610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Řeč těla - neverbální komunikace dospělých  
(na vaše vyžádání po úspěchu semináře o dětech) 
  

 

Účastníci semináře si uvědomí, jak porozumět druhým z gest, mimiky a  

postojů těla a jak rozvoj neverbální komunikace podněcuje rozvoj komunikace  

verbální. 

 

1. Neverbální komunikace u dospělých: 

- hlubší uvědomění si vlastních neverbálních signálů, 

- jak zlepšit své komunikační (neverbální) dovednosti, 

- jak předcházet nedorozumění v sociální interakci, 

- význam neverbální komunikace ve vztahu k verbálnímu projevu. 

2. Kanály neverbální komunikace: 

- gesta, dotyky, vzdálenost, činy, výraz tváře, hlasu, pohled, postoj, 

- gesta - evoluční vývoj - rozdílnost vnímání gest, 

- dotyk a sociální význam, 

- hlas - vztah k emočnímu, psychickému používání (tempo, dikce, síla,  

zabarvení...), 

- proxemika - vyjadřující indiferentnost, antipatie, nadřazenost..., 

- pohled - míra osobního sebevědomí, stav NS, emoční vztah k druhým. 

3. Kazuistika - zdroje úzkosti ve vztahu k dotyku, doteková terapie. 
 

Seminář je určen pro učitelky MŠ, učitele 1. a 2. stupně ZŠ, SŠ, spec. škol  

a pro vychovatelky ŠD.  
  

Číslo akce: 55632 

Lektor:  Mgr. Svatava Vyhlídalová 

Termín:  10. 4. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   8.30 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:       620,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 4.2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Hravé psaní a malování 
  

 

Účastníci si ujasní základní teoretická východiska, která ovlivňují grafomo- 

torický vývoj žáka, seznámí se s praktickými nápady a zkušenostmi v oblasti 

grafomotoriky, seznámí se s různými druhy pomůcek, využitelných materiálů 

a jejich specifickými vlastnostmi a možnostmi použití, objasní si různé formy 

laterality, praktické postupy k jejímu zjišťování a dopady různých forem na  

nácvik psaní a vývoj grafomotoriky vůbec. 

 

Teoretická a praktická část se budou během celého semináře střídat, prolínat.  

Od účastníků se očekává aktivní přístup. 

Teoretická část: 

1. Základní teoretické poznatky, z kterých je nutné vycházet – vývoj hrubé a  

jemné motoriky a psychický vývoj dítěte.  

2. Pomůcky na malování, kreslení a psaní – druhy, možnosti využití,  

doporučení, využití dle stupně rozvoje dítěte.  

3. Metody, hry a cíle práce s dětmi.  

4. Osobnost žáka a možná úskalí, odchylky.  

5. Levo-pravá orientace, zkřížená lateralita, nevyhraněná lateralita a její vliv na  

vývoj a nácvik psaní.  

Praktická část: 

1. Metody, hry a cíle v praxi.  Účastnící si vše samostatně vyzkouší.  

2. Sebetestování – lateralita.  
 

Seminář je určen pro učitelky MŠ a učitele 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55630 

Lektor:  Mgr. Martina Černá 

Termín:  11. 4. 2014 (pátek) 

Čas:   9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Jak zavádět environmentální výchovu do 
výuky i života školy?  
  

 

Společně se seznámíme s programem komplexní environmentální výchovy,  

která se skládá z osmi tématických celků postavených na principech globální  

výchovy a konstruktivistické pedagogiky. Každému tématu bude věnována 1  

vyučovací hodina. K jednotlivým tématům jsou připraveny ukázky konkrétních  

metod. Tematické celky jsou:  

• fungování lidské společnosti, mezilidské vztahy a jejich význam pro řešení  

problémů, 

• rozmanitost a krása přírody, 

• postavení člověka v přírodě a jeho vztah k životu a živým organismům, 

• životní prostředí (příroda, krajina) v regionu ve vzájemných souvislostech, 

• vývoj vztahu člověka a přírody – historický vývoj a budoucí perspektivy, 

• globální problémy a globální souvislosti, 

• vzájemná souvislost ekonomického rozvoje a životního prostředí (udržitelný  

rozvoj, meze růstu), 

• možnosti jednotlivce aneb co může udělat každý z nás. 

 

Součástí setkání jsou příklady zavádění environmentální výchovy do výuky  

i do života školy (např. formou projektů). 
 

Seminář je určen pedagogům ze ZŠ i SŠ. 
  

Číslo akce: 55625 

Lektor:  Mgr. Jiří Hruška 

Termín:  14. 4. 2014 (pondělí) 

Čas:   10.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  790,- Kč 

Cena pro ostatní:       960,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Výchova k bezpečí a organizační řád pro akce 
mimo školu 
  

 

Obsah: 

1. Organizace akcí mimo školu - organizační řád (exkurze, výlet, návštěva  

výstavy, divadelního představení, škola v přírodě atd.). 

- Dozor nad žáky. 

- Povinnosti vedoucího (seznam žáků, program výletu, pověření zdravotní  

způsobilosti, seznámení žáků s režimem dne, poučení o zásadách bezpečného  

a slušného chování, telefonický kontakt, dodržování předpisů a pokynů). 

- Povinnost zákonných zástupců (chronická onemocnění, alergie, léky atd.) 

2. Zásady bezpečnosti (chůze po silnici, pohyb po městě, skrytá nebezpečí v  

přírodě a ve městě, pevnost a únosnost ledu, koupání, bouřky, horská turistika,  

noční hry, požár). 

3. Zdravotní způsobilost (zdravotní stav, který omezuje nebo zakazuje  

vykonávání některých činností - informace od rodičů). 

4. Zvláštnosti pravidel při některých činnostech - rozmanitost sportovních    

a pracovních činností, vhodnost oděvu, co dělat, když se ztratím. 

5. Úrazy dětí (evidence úrazů, odpovědnost za škodu při úrazech dětí, záznam  

o školním úrazu, hlášení úrazu). 

6. První pomoc a ošetření - zásady. 

7. Minimální obsah vybavení cestovní lékárničky. 
 
  

Číslo akce: 55492 

Lektor:  Ing. Zdeněk Vopička 

Termín:  23. 4. 2014 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:                       610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 16.4.2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Brno - Jak vytvořit evaluační systém v ŠVP PV 
- zkušenosti z praxe 
  

 

Účastníci získají znalosti, potřebné pro zpracování evaluačního systému    

v souladu s požadavky RVP PV, rozšíří si dovednost sledovat i posuzovat  

účinnost vzdělávacího programu a hodnotit výsledky své práce. Mohou tak  

výsledky autoevaluace využít k dalšímu rozvoji školy a tím zvyšovat kvalitu  

školy. 

• Proč potřebujeme hodnotit a základní pojmy (prezentace, pracovní list). 

• Fáze a etapy procesu autoevaluace. 

• Evaluace je cesta pro zlepšení a udržení kvality: co a koho budeme hodnotit,  

kdo a kdy budeme hodnotit. 

• Metody, formy, postupy a podle jakých kritérií budeme hodnotit, jak získané  

informace vyhodnocovat (slepé mapy). 

• Jak je efektivně využívat zjištění pro další práci - korekci činností (praktická  

část – interpretace zjištěných dat). 

• Možná rizika a co so osvědčilo v praxi (diskuse). 
 

Doprava vlastní. Prezence od 7.30 do 8.00 hodin.  
  

Číslo akce: 55563 

Lektor:  Hana Schenková, ředitelka MŠ Sluníčko Brno 

Termín:  23. 4. 2014 (středa) 

Čas:   8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  MŠ SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  580,- Kč 

Cena pro ostatní:       710,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


BŘEZEN 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

20 

akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Angličtina - Učení gramatiky moderně  
a zajímavě 
  

 

Účastníci semináře se seznámí se základními principy výuky gramatiky  

komunikativní metodou a zároveň si rozšíří své znalosti, které jsou potřebné ke  

správné prezentaci gramatického jevu. 

 

Gramatika patří k základním pilířům výuky jazyka. Tento seminář se zabývá  

tím, jak efektivně vyučovat gramatiku. Na úvod budou účastníci seznámeni s  

obecným rozborem gramatických jevů. Následně jim bude předvedeno a vy- 

světleno, jak připravit prezentaci nového gramatického jevu tak, aby byl za- 

ručen maximální efekt. Část prezentace bude věnována problematice drilu  

v komunikativní metodě a dále pak problematice kontrolovaného a volnějšího  

procvičování daného gramatického jevu. V průběhu semináře si budou účast- 

níci mít možnost vyzkoušet, jak prezentovat některé z hlavních gramatických 

jevů.  

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele angličtiny na 1. i 2. st. ZŠ a z gymnázií. 
  

Číslo akce: 55623 

Lektor:  Mgr. Michaela Sobotková 

Termín:  24. 4. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:       610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Za logopedií na Zlínsko 
  

 

Exkurze je určena zejména absolventkám kurzu Logopedická prevence     

a podpora správného vývoje řeči. 

 

Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti logopedické intervence, seznámí  

se s novinkami v oblasti metod a forem práce s dětmi, které potřebují speciálně 

-pedagogickou péči a vymění si své zkušenosti. 

 

Program: 

 

- 6.30 hodin odjezd společným autobusem ze Strážnice - parkoviště u hotelu  

  Strážničan. 

- 6.45 hodin - zastávka v Hodoníně, parkoviště u finančního úřadu. 

- 7.15 hodin - zastávka v Kyjově, u bufetu u autobusového nádraží. 

- MŠ Kroměříž, Mánesova 1 (logopedická třída). 

- Křesťanská MŠ 2, Kroměříž. 

- ZŠ Kroměříž - Zachar, Albertova (1. třída logopedická). 

- Návrat do 16.00 hodin. 
 

V kurzovném je započítána i cena za dopravu společným autobusem. 
  

Číslo akce: 55633 

Lektor:  Mgr. Alena Horáková, Mgr. Dagmar Krýsová 

Termín:  25. 4. 2014 (pátek) 

Čas:   6.30 - 16.00 hodin 

Místo:  MŠ, ZŠ Kroměříž 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:       800,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058I2013-1-785 
  

Finanční gramotnost v matematice 
  

Vzhledem k tomu, že finanční gramotnost se stává povinnou součástí ŠVP a  

jsou předpokládány závazné výstupy, musí tato problematika tvořit ucelený  

systém. Pro získání a ověření zkušeností je nezbytná spolupráce vyučujících.  

Seminář má podobu pracovní dílny s aktivním zapojením účastníků. Zahrnuje  

konkrétní ukázky finančního vzdělávání v matematice a propojení se se vzdělá- 

vací oblastí Člověk a jeho svět. Praktické příklady z tematických okruhů učiva 

matematiky na 2. st. ZŠ a víceletých G, návaznost na 1. stupeň. Řešení problé- 

mů z běžného života a jejich využití. 

Obsah semináře: 

1. Standardy finanční gramotnosti v počátečním vzdělávání a jejich začlenění  

do ŠVP. 

2. Finanční vzdělávání v matematice na 2. stupni ZŠ a víceletých G, návaznost  

na 1. stupeň. 

3. Zdroje informací (zejména autentické materiály a nabídky služeb institucí,  

obchodů, peněžních ústavů nebo fyzických osob, působení reklamy a dále také  

osobní zkušenosti žáků z rodinného života), náměty v podobě pracovních listů,  

projektů rychlých výpočtů, didaktických her nebo netradičního upevňování  

základních pojmů FG 

4. Formy práce (spolupráce žáků při řešení úkolů, porovnávání souborů dat,  

hledání různých řešení zkoumaných situací, uplatňování prvků kritického  

myšlení. 

5. Finanční gramotnost – součást každodenního života člověka. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele matematiky 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. 
  

Číslo akce: 55619 

Lektor:  Mgr. Anna Sládková 

Termín:  28. 4. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:       610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Plánování v každodenní práci učitelky 
mateřské školy 
  

Účastnice získají dovednosti nezbytné pro plánování obsahu předškolního  

vzdělávání. Vyzkoušejí si naplánovat dílčí tematické celky dle Gardnerovy  

teorie mnohočetných inteligencí, porovnají takto připravené tematické celky s  

cíli obsaženými v RVP PV, provedou evaluaci tematických celků. Dále získají  

náměty k formálnímu způsobu zpracování tematických celků, třídních  

vzdělávacích programů. 

Jak naplánovat, zrealizovat a vyhodnotit obsah předškolního vzdělávání  

(integrované bloky). Vzdělávací akce vychází z požadavku na kvalitu  

předškolního vzdělávání formulovaných v Rámcovém programu pro  

předškolní vzdělávání. Bude zaměřena na témata: 

•Pojetí obsahu předškolního vzdělávání v RVP PV 

• Individualizace ve vzdělávání jako východisko pro plánování učitelky 

(Gardnerova teorie mnohočetných inteligencí) 

• Plánování obsahu výchovně vzdělávací práce ve školním vzdělávacím  

programu 

• Plánování integrovaných bloků a dílčích tematických částí ve třídním  

vzdělávacím programu 

• Evaluace integrovaných bloků a dílčích tematických částí ve třídním  

vzdělávacím programu 
  

Číslo akce: 55573 

Lektor:  Mgr. Věra Krejčová, Ph.D. 

Termín:  29. 4. 2014 (úterý) 

Čas:   9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  800,- Kč 

Cena pro ostatní:       970,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 4. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 22. 4. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 6235/2012-25-153 
  

Břeclav - Jak sledovat a hodnotit pokroky 
dítěte a efektivně plánovat jeho další rozvoj 
  

 

Vzdělávací seminář vychází z požadavků na předškolní vzdělávání  

formulovaných v RVP PV. Ukazuje možnosti, které učitelka může využít při  

sledování, hodnocení a plánování osobnostního rozvoje a učení dítěte v  

mateřské škole.  

Obsah: 

1. Východiska sledování vzdělávacích pokroků dětí a výsledků vzdělávání. 

2. Příklady kriterií a ukazatelů pro sledování a hodnocení vybraných cílových  

dovedností dítěte.  

3. Vedení portfolia dětí. 

4. Využití výsledků hodnocení pro další vzdělávání dětí.  

5. Diskuse.  

Účastníci získají nástroj „RoK (rozvoj kompetencí) v mateřské škole“,  

který mohou využít pro hodnocení vzdělávacích pokroků jednotlivých dětí  

a k plánování jejich rozvoje, ale i k plánování třídního vzdělávacího programu. 
 
  

Číslo akce: 55605 

Lektor:  PhDr. Zora Syslová, Ph.D. 

Termín:  3. 3. 2014 (pondělí) 

Čas:   8.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:       800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 25. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Břeclav-Právní poradna-Závodní preventivní 
péče  
  

 

Závodní preventivní péče  

Seznámení s právní úpravou v novém zákoně o specifických zdravotních  

službách – pracovnělékařské služby.  

Zdravotní způsobilost zaměstnance k práci a zákoník práce.  

Povinnosti zaměstnance i zaměstnavatele, kdo hradí prohlídky.  

Systém pracovnělékařských prohlídek – vstupní, periodické, mimořádné    

a výstupní.   

Smluvní a registrující lékař.  

Uzavírání smluv o poskytování pracovnělékařských služeb – co by měla tato  

smlouva obsahovat a na co by se měl zaměstnavatel zaměřit.    
 
  

Číslo akce: 55616 

Lektor:  JUDr. Dana Juříčková 

Termín:  4. 3. 2014 (úterý) 

Čas:   9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 26. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
   

Břeclav - Dvacet čtyři měsíců aneb změny    
v právních předpisech za poslední dva roky  
a jejich vliv na řízení a dokumentaci školy 
  

Obsah: 

1. Chronologický přehled změn ve školských i obecných právních předpisech 

za posledních 24 měsíců, s důrazem na změny v oblasti pracovně právních 

vztahů, výchovy a vzdělávání, hospodaření škol. 

2. Požadavky právních norem a jejich úprav na změny v řízení škol a ve vedení  

dokumentace škol, zejména personální, organizační, pracovně právní,  

ekonomické. Nutné změny ve směrnicích školy, smlouvách, formulářích,  

rozhodnutí ředitele školy. Kontrolní systém, co lze očekávat nového od  

kontrolních orgánů. Praktické ukázky z činnosti kontrolních orgánů - MŠMT,  

krajských úřadů, ČŠI, Inspektorátů práce, zřizovatele. Zjištěné skutečnosti,  

jejich dopad na práci školy a osobu ředitele školy, možné sankce, prevence  

takových negativních jevů. Příprava školy na kontroly, součinnost s  

kontrolními orgány. 

3. Rozbor skutečných dokumentů ze škol, ukázky chybných řešení, rozbor  

chyb, vzory správných řešení u dokumentů a vnitřních předpisů škol.  

Nejčastější omyly a chybná rozhodnutí ředitele. 

4. Spolupráce se zřizovatelem, k čemu je zřizovatel oprávněn ve vztahu ke  

škole a k řediteli školy. Právní normy upravující vztah škol se zřizovatelem,  

kompetence zřizovatele a chybné výklady zákona o obcích ze strany  

zřizovatelů.  
  

Číslo akce: 55606 

Lektor:  PaedDr. Jan Mikáč 

Termín:  6. 3. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   9.00 - 14.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  880,- Kč 

Cena pro ostatní:             1 070,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Břeclav - Pedagogické dovednosti  
učitelky MŠ II. (Integrovaná tematická výuka 
a tematické plánování) 
  

 

Integrovaná tematická výuka integruje různé oblasti vzdělávacího obsahu pod 

jedno stěžejní téma. Umožňuje uspořádat vzdělávání tak, aby děti snadno  

poznaly souvislosti mezi jednotlivými předměty a jejich vztah k reálnému  

životu. 

V semináři se účastníci seznámí se základními prvky integrované tematické  

výuky, vyzkouší si vytvořit obecné schéma vývoje tematické jednotky, aby  

tento postup mohli aplikovat ve své mateřské škole. 

Cílem semináře je rozvoj následujících dovedností: 

• vytvořit pracovní plán pro svou třídu a rozpracovat ho do podtémat vzhledem  

k potřebám a možnostem dětí, 

• rozvíjet v jedné činnosti více dovedností, vyzkouší si v praxi celostní učení     

a jeho výhody, 

• aplikovat znalosti v oblasti psychologie změny na příkladech vlastní  

pedagogické praxe, 

• rozvíjet činnosti, které podporují aktivní učení dětí. 

Forma práce v semináři: interaktivní a kooperativní činnosti, práce s textem  

RVP PV, sebepoznávací aktivity, skupinové řešení problémů. Workshop je  

zaměřený především na praktickou aplikaci problematiky základních pedagogi- 

ckých dovedností do praxe MŠ. Část teoretická a praktická se budou adekvátně 

střídat s využitím různých postupů aktivní výuky. 
 
  

Číslo akce: 55611 

Lektor:  Mgr. Juliana Gardošová 

Termín:  7. 3. 2014 (pátek) 

Čas:   8.30 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Břeclav - Co musí školní jídelna znát  
o alergenech v potravinách /nové téma/ 
  

 

1. Nařízení EU č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách  

spotřebitelům: 

2. Alergie – vysvětlení pojmů 

3. Potravinové alergeny 

4. Přehled náhradních suroviny pro některé alergenní potraviny 

5. Příčiny potravinových alergií u dětí 

 

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Přednáška je zaměřena na  

základní informace o alergenech v potravinách v návaznosti na Nařízení EU č. 

1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, s účinností  

od 13. prosince 2014.  

 
  

Číslo akce: 55610 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  11. 3. 2014 (úterý) 

Čas:   12.30 - 16.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:       650,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Brno - Základní norma zdravotnických znalostí 
pro pedagogické pracovníky - doškolovací  
kurz - pro ZŠ 
  

 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první  

pomoci. Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti. 

Témata: 

teoretická část: 

1. změny v oblasti Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci - diagnostika  

náhlé zástavy oběhu, uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z  

plic do plic, nepřímá srdeční masáž..., 

2. specifika Kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí, 

3. upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování PP v těch  

kategoriích, ve kterých nedošlo k obsahovým změnám,  

praktická část: 

1. praktické ukázky a prevence, 

2. školní lékárničky - vybavení (pro LVVZ, školy v přírodě apod.). 
 

 Číslo akce: 55626 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  13. 3. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 550,- Kč 

Cena pro ostatní:        670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Břeclav - Problematika školního neprospěchu   
a možnosti jeho řešení 
  

 

 

1. Obecně o školním neprospěchu.     

2. Rizikové symptomy školní neúspěšnosti na počátku školní docházky.     

3. Příčiny školního neprospěchu ze strany dítěte. 

- Rozumové nadání, inteligence, intelekt - úroveň rozumového nadání, struktu- 

ra rozumového nadání, dynamika poznávacích funkcí, přizpůsobení vyučova- 

cího procesu intelektovým možnostem žáka, názornost ve vyučovacím procesu. 

- Osobnostní faktory mající vliv na školní výkonnost -nižší frustrační tolerance,  

nedostatky v práceschopnosti, nedostatky v motivačních a volních procesech,  

astenické a neurastenické rysy. 

- Zdravotní problematika - častá nemocnost, hospitalizace, dlouhodobá  

absence, zdravotní oslabení, legislativa, vliv organicity na školní výkon,  

výukové deficity a jejich řešení. 

4. Příčiny vnější – výchovné prostředí dítěte, rodinné zázemí. 

5. Vyučovací proces. 

6. Možnosti pozitivního ovlivnění školního neprospěchu ze strany učitele. 

 
 

 Číslo akce: 55612 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  18. 3. 2014 (úterý) 

Čas:   13.30 – 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Pohořelice - Specifické poruchy učení aneb jak 
nejlépe porozumět dítěti se SPU (dysgrafie,  
dyslexie, dysortografie) 1. část 
 

  

Problematika dětí se specifickými vzdělávacími potřebami 

1. Pojem SPU 

2. Dysgrafie 

3. Dysortografie 

4. Dyslexie 

Konkrétní možnosti práce s dětmi s SPU. 

5. Příčiny vzniku, projevy, znaky SPU, stupně, etiologie, četnost výskytu. 

6. Konkrétní možnosti práce s dětmi s SPU – zohlednění, tolerance v rámci  

učebních osnov, přístup k dětem s SPU. 

7. Konkrétní možnosti hodnocení - otázka slovního hodnocení. 
 

Seminář má 2 části. K pochopení a zažití je lepší absolvovat obě části. Druhá  

část bude 24.4.2014 ve stejném čase na stejném místě. Je v nabídce. 

Osvědčení dostane pouze účastník obou částí!! 
  

Číslo akce: 55613 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  20. 3. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   13.30 – 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Pohořelice, Dlouhá 35 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Brno - Základní norma zdravotnických znalostí 
pro pedagogické pracovníky - pro SŠ 
  

 

Pozor: platí úplně nová základní norma, která vychází z nových standardů!  

Proto je seminář vhodný i pro všechny, kteří učí jednotlivá témata vzděláva- 

cího oboru Výchova ke zdraví. 

Školení je složeno z části teoretické a z praktického výcviku.  

1. Zabezpečení místa nehody.  

2. Transport raněného.  

3. Kontrola životních funkcí.  

4. Zvládání masivního krvácení.  

5. Postižený v bezvědomí.  

6. Zraněný s dýchacími obtížemi.  

7. Srdeční zástava.  

8. Postižený se srdečním záchvatem.  

9. Vážnější spáleniny a krvácející rány.  

10. Poranění pohybového aparátu.  

11. Záchvatové stavy. 

12. Cizí tělesa v ráně.  

13. Křečové stavy. 

14. Intoxikace.  

15. Tepelná a chemická poranění.  

Účastníci obdrží metodický materiál, obsahující nové informace o této  

problematice. 

Kurz je třídenní 24., 25. a 26. 3. 2014, vždy v 9.00 do 17.00 hodin. 
  

Číslo akce: 55620 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  24. 3. 2014 – 26. 3. 2014 (pondělí – čtvrtek) 

Čas:   9.00 - 17.00 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  880,- Kč 

Cena pro ostatní:       1 065,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT - 12321/2013-201-350 
  

Břeclav - Aktivní učení v matematice –  
poznejme a využívejme taje magických  
čtverců 
  

 

Formy a metody výuky, které podporují rozvoj matematické gramotnosti  

a individualizaci výuky matematiky. Prostřednictvím rozmanitosti činností 

poznat na vlastním prožitku účinnost aktivního učení, které vede k soustře- 

dění, přemýšlení, objevování, tvořivé diskusi a také motivuje, povzbuzuje  

a přináší radost a klidnou atmosféru do vyučovacích hodin matematiky. 

• využití ve výuce, vytváření magických čtverců, problémové situace 

• využití ve výuce – hledání zajímavých vztahů a zákonitostí 

• objevování různých variant řešení 

• vytváření hypotéz a jejich ověřování 

• vytváření součtových čtverců  3x3 a 4x4 

• ukázky čtverců 5x5 a 7x7 

• problémové úlohy – doplňování a tvoření magických čtverců 

• další číselné čtverce – KOUZELNÉ, CIK-CAK, SUDOKU 

• vytrvalost při konečném řešení 
 
  

Číslo akce: 55622 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  25. 3. 2014 (úterý) 

Čas:   13.30 – 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Břeclav - Aktuality v účetnictví a v hospodaření 
příspěvkových organizací v roce 2014 
  

 

1.  Změny v legislativě vybraných účetních jednotek na základě účinnosti  

nového občanského zákoníku: 

- oceňování, nakládání s majetkem  

- smluvní vztahy  

2. Daňové zákony platné od 1.1.2014 

3. Změny v zákoně 250/2000 Sb. – rozpočtová pravidla ÚSC a další zákony, 

které se promítají do  hospodaření PO s účinností od 1.1.2014 

4. Změny ve vyhlášce 410/2009 Sb. od 1.1.2014 

5. Novelizované ČUS, pokud budou zveřejněny 

    ČUS 701 Zásady účtování na účtech 

    ČUS 704 – Fondy 

    ČUS 706 – Opravné položky 

    ČUS 708  - Odpisování dlouhodobého majetku 

    ČUS 709 Vlastní zdroje 

    ČUS 710 Dlouhodobý majetek 

6. Úprava vnitřní směrnice účetní jednotky podle změn v legislativě. 

7. Diskuse, dotazy mohou být zaslány předem. 

Obsah semináře může být upraven podle toho, jaké legislativní změny nabyly 

účinnosti a byly zveřejněny do data konání semináře. 
 
  

Číslo akce: 55618 

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová 

Termín:  27. 3. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:        850,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2014 
 

Obsah: 

Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti 

v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně 

ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy 

a školského zařízení. Studium je v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 

modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 

vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je 

doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály 

shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence vedoucích 

pracovníků. Vzdělávací program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol 

a školských zařízení skládá ze 4 základních modulů:  

 základy práva, 

 pracovní právo,  

 financování školy,  

 organizace školy a pedagogického procesu.  

Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou 

praxi formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních. 

Určeno komu: 

Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají nebo mají 

zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. Vzdělávací program je 

zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele 

školy nebo školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  

 

Číslo:    3529 

Číslo akreditace:   39432/2011-25-915 

Termíny konání:   zahájení 15. května 2014, ukončení prosinec 2014 

Místo konání:   Brno, Hybešova 15 

Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka,  

Mgr. Hynek Nespěšný, Mgr. Marta Hromková,            

Ing. Olga Hanzlová 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    9.000 Kč 

Cena pro ostatní:                  10.800 Kč 

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:   Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 

Uzávěrka přihlášek:  9. května 2014 

Poznámka:  Odborným garantem studijního programu je PaedDr. Věra Hlavsová 

mailto:hrusakova@sssbrno.cz
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím 

webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji 

uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 

 


